
 
 

 
Stránka 1 z 6 

 

 Č. j. xxxx xxxxx xxxxx 

 
 

SMLOUVA O DÍLO 
 

Analýza a strategie ICT pro Úřad pro mezinárodněprávní ochranu dětí 
 
 

podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  
ve znění pozdějších předpisů 

 
 

uzavřená mezi 
 
 

1. Alloy s. r. o. 
se sídlem Pastrnkova 715/67, 615 00 Brno-Zábrdovice, Česká republika 
zapsaná v obchodním rejstříku Krajským soudem v Brně pod zn. C104104 
IČ 04633105, DIČ: CZ04633105 
zastoupen Ing. Michaelem Říhou, jednatelem, 
(dále jen „zhotovitel“) 
 
a 
 

2. Česká republika – Úřad pro mezinárodněprávní ochranu dětí 
se sídlem Šilingrovo náměstí 257/3, 602 00 Brno 2, Česká republika 
IČ 00025402, není plátce DPH, 
zastoupená: JUDr. Ing. Zdeňkem Kapitánem, Ph.D., ředitelem a vedoucím služebního úřadu, 
(dále jen „objednatel“); 

 
 
obě dále také samostatně jako „smluvní strana“ a společně jako „smluvní strany“ 

 
 
 

Preambule 
Účel smlouvy 

1. Úřad pro mezinárodněprávní ochranu dětí (dále „ÚMPOD“) realizuje projekt 
financovaný z Operačního programu Zaměstnanost s názvem Zavedení systému řízení 
kvality na Úřadu pro mezinárodněprávní ochranu dětí registrační číslo 
CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_019/0014599, dále jen „projekt“, jehož hlavním cílem je zvýšit 
kvalitu řízení a fungování ÚMPOD v souladu s kritérii kvality stanovenými 
v Metodickém pokynu pro řízení kvality ve služebních úřadech schváleném usnesením 
vlády ze dne 4. dubna 2018 č. 214. Pro účely realizace klíčové aktivity projektu 
s názvem KA 12 SW podpora – horizontální, jejíž cílem je softwarová podpora 
implementace kritérii zlepšování, ÚMPOD zadal zakázku na zpracování analýzy 
a strategii ICT pro ÚMPOD. 

2. Účelem této smlouvy je zajistit splnění závazků vyplývajících pro ÚMPOD z projektu. 
 



 
 

 
Stránka 2 z 6 

 

Článek 1 
Předmět smlouvy 

Zhotovitel pro objednatele vytvoří analýzu a strategii ICT pro ÚMPOD, zejména vytvoří výstupy 
projektu, jímž je dokument Analýza informačních systémů pro potřeby ÚMPOD a variantní řešení, 
a dále zajistí činnosti související s realizací veřejné zakázky objednatele na dodavatele systému 
ICT pro ÚMPOD, vše v souladu s detailním popisem uvedeným v Cenové nabídce na analýzu a 
strategii ICT pro Úřad pro mezinárodněprávní ochranu dětí, která je obsažena v příloze (dále také 
jen „dílo“) a objednatel poskytne za ně zhotoviteli smluvenou cenu. 

 
Článek 2 

Způsob, čas dodání, místo dodání, odevzdání a převzetí, podmínky plnění 
2.1 Zhotovitel se zavazuje plnit následující závazky: 

a) zhotovitel je povinen provést dílo do 90 pracovních dnů od nabytí účinnosti této 
smlouvy, 

b) zhotovitel je povinen předat objednateli dílo v místě plnění, kterým je jeho sídlo, 
c) část poskytovaných plnění, která jsou součástí díla dle této smlouvy, jejichž rozsah bude 

předem odsouhlasen objednatelem, může být poskytována dálkovou formou z prostor 
zhotovitele. 

2.2 Veškeré plnění se zhotovitel zavazuje dodat bez jakýchkoliv právních vad; dále se zavazuje 
převést na objednatele veškerá práva užívání tohoto plnění (licence) bez časového omezení, 
pokud dále není určeno jinak. 

2.3 Plnění zhotovitele bude protokolárně odevzdáno zhotovitelem objednateli v místě plnění 
uvedeném v článku 2.1. písm. a), objednatelem pak převzato v případě řádného splnění se 
všemi sjednanými vlastnostmi, a to na základě Protokolu o předání a převzetí.  

2.4 K převzetí v místě dodání je povinen zhotovitel vyzvat objednatele nejméně tři pracovní dny 
přede dnem dodání. Výzva zhotovitele bude písemná, doručení výzvy provedeno pomocí 
prostředků elektronické pošty nebo prostřednictvím provozovatele poštovních (kurýrních) 
služeb a v příloze výzvy dodán písemný návrh Protokolu o předání a převzetí, podepsaný 
zhotovitelem ve dvojím vyhotovení. 
Protokol o předání a převzetí obsahuje nejméně tyto obsahové náležitosti: 
• výkaz dodaných výstupů v požadovaném členění dle položek Ceny nabízených služeb 

a dodávek,  
• datum vystavení a podpis osoby oprávněné jednat za zhotovitele, 
• uvedení data, v němž má dojít k podpisu Protokolu o odevzdání a převzetí objednatelem 

a označení místa, kde má být proveden podpis objednatele; 
2.5 Objednatel je oprávněn odmítnout převzít vadné plnění zhotovitele v případě vad nebo jiných 

nedostatků, a to bez ohledu na jejich množství a povahu nebo neobsahuje-li Protokol 
o předání a převzetí obsahové náležitosti dle této smlouvy bez ohledu na počet nebo povahu 
chybějících náležitostí. Důvody odmítnutí budou objednatelem specifikovány v Protokolu 
o předání a převzetí. V případě, že objednatel odmítne převzetí plnění zhotovitele, 
nepřechází na objednatele nebezpečí škody na žádné části plnění.  

2.6 Zhotovitel je povinen umožnit objednateli provést kontrolu průběhu plnění dle této smlouvy, 
a to po celou dobu trvání této smlouvy. 

2.7 Zhotovitel se zavazuje během poskytování svých služeb dodržet pravidla publicity stanovená 
objednateli Obecnou části pravidel pro žadatele a příjemce v rámci Operačního programu 
Zaměstnanost, jejíž aktuální verze je vždy publikována na internetových stránkách 
www.esfcr.cz, zejména je povinen řádně označit finální výstupy. 

2.8 Zhotovitel je povinen minimálně do konce roku 2031 poskytovat požadované informace 
a dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům 
pověřených orgánů (například řídícího orgánu operačního programu, Ministerstva financí, 
Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného 
orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit 



 
 

 
Stránka 3 z 6 

 

výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a 
poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. 

 
Článek 3 

Cena 
3.1 Zhotoviteli náleží za řádné a úplné splnění předmětu smlouvy cena ve výši 204 600 Kč, DPH 

ve výši 42 966 Kč, celkem včetně DPH 247 566 Kč (slovy dvě stě čtyřicet sedm tisíc pět set 
šedesát šest Korun českých), která je stanovená dle podrobného rozpisu ceny plnění podle 
Cenové nabídky na analýzu a strategii ICT pro Úřad pro mezinárodněprávní ochranu dětí, 
která je obsažena v příloze. 

3.2 Cena dle čl. 3.1 obsahuje veškeré náklady zhotovitele nutné k plnění zhotovitele při realizaci 
předmětu této smlouvy po celou dobu stanovenou touto smlouvou a veškeré výdaje 
zhotovitele, spojené s plněním závazků zhotovitele v souvislosti s plněním smlouvy, i když je 
v době uzavření této smlouvy nepředpokládal. 

3.3 Vedle případů upravených dále v čl. 7 je změna ceny dle čl. 3.1 možná, pokud při realizaci 
předmětu plnění dojde ke změnám sazeb DPH. V tomto případě se cena upraví podle výše 
sazby DPH platné v době vzniku zdanitelného plnění, v takovém případě nebude vyhotoven 
dodatek k této smlouvě a účinnost této změny nastává v návaznosti na účinnost změny 
příslušného obecně závazného daňového právního předpisu. 

 
Článek 4 

Platební podmínky 
4.1 Objednatel uhradí cenu na základě faktury – daňového dokladu, kterou zhotovitel vystavil a 

doručil objednateli v souladu s podmínkami této smlouvy.  
4.2 Cenu dle vyúčtování fakturou – daňovým dokladem uhradí objednatel bezhotovostním 

převodem na účet zhotovitele uvedený ve faktuře – daňovém dokladu. Faktura – daňový 
doklad musí obsahovat odkaz na tuto smlouvu a v příloze faktury – daňového dokladu kopie 
oboustranně podepsaného Protokolu o předání a převzetí. Dále musí faktura – daňový 
doklad obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu stanovené příslušnými právními 
předpisy, zejména zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů. Faktura musí být označena číslem projektu. 

4.3 Zhotovitel je povinen v daňovém dokladu – faktuře uvést vždy větu: „Nákup je požadován 
v rámci realizace projektu s názvem Zavedení systému řízení kvality na Úřadu pro 
mezinárodněprávní ochranu dětí, registrační číslo CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_019/0014599 a je 
hrazen z prostředků Evropského sociálního fondu.“ 

4.4 Nebude-li faktura – daňový doklad splňovat veškeré výše uvedené náležitosti, nebo bude-li 
mít jiné závady v obsahu, je objednatel oprávněn ji ve lhůtě její splatnosti zhotoviteli vrátit a 
zhotovitel je povinen vystavit a doručit objednateli fakturu – daňový doklad opravený. 
V případě vrácení faktury – daňového dokladu dle předcházející věty se lhůta splatnosti 
přerušuje a nová lhůta splatnosti počíná běžet od počátku až dnem následujícím po dni, kdy 
byla opravená nebo doplněná faktura – daňový doklad splňující všechny náležitosti dle 
příslušných právních předpisů a požadavky dle této smlouvy, doručena objednateli. 

4.5 Splatnost faktury – daňového dokladu činí 30 kalendářních dnů. Zhotovitel je povinen fakturu 
– daňový doklad doručit nejpozději následující pracovní den po vystavení; v případě 
pozdějšího doručení se o překračující dobu prodlužuje splatnost faktury – daňového dokladu. 

4.6 Smluvní strany se dohodly, že dnem úhrady se rozumí den odepsání fakturované částky 
z účtu objednatele.  

 
Článek 5 

Mlčenlivost 
5.1 Není-li dále stanoveno jinak, zhotovitel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech 

skutečnostech, které se dozví v souvislosti s plněním této smlouvy. Tento závazek se rovněž 



 
 

 
Stránka 4 z 6 

 

vztahuje na veškeré informace, které objednatel předá zhotoviteli, a na veškeré skutečnosti, 
se kterými se zhotovitel seznámí při plnění této smlouvy (dále jen „chráněné informace“). 

5.2 Závazek mlčenlivosti je zhotovitel povinen zajistit mimo jiné tím, že bez předchozího 
písemného souhlasu objednatele nedojde k jakémukoli šíření chráněných informací, anebo 
jejich zpřístupnění třetím osobám. Splnění tohoto závazku nevylučuje rozmnožení 
chráněných informací pro potřeby objednatele, které je nutné pro řádné plnění závazků 
objednatele vyplývajících z této smlouvy a zákona. 

5.3 Závazek mlčenlivosti je zhotovitel povinen zachovávat jak po dobu plnění předmětu této 
smlouvy, tak po jejím dokončení; tohoto závazku jej může zprostit pouze objednatel svým 
písemným prohlášením. 

5.4 Zhotovitel je povinen zajistit, že chráněné informace budou přístupné pouze zaměstnancům 
a/nebo jiným osobám, které se budou podílet na plnění předmětu této smlouvy (dále jen 
„oprávněné osoby“). Na vyžádání objednatele je zhotovitel povinen neprodleně objednateli 
poskytnout úplný seznam oprávněných osob (jméno a příjmení u fyzických osob a obchodní 
firmu a identifikační číslo u právnických osob). 

5.5 Zhotovitel je povinen zajistit splnění závazku mlčenlivosti ve stejném rozsahu u oprávněných 
osob, a to tak, aby oprávněné osoby byly tímto závazkem vázány i po skončení 
pracovněprávního nebo jiného smluvního vztahu k zhotoviteli. 

5.6 Závazek mlčenlivosti se nevztahuje na následující kontroly, které mohou být prováděny a ve 
vztahu k nimž je zhotovitel povinen umožnit kontrolu dokumentů souvisejících 
s poskytováním plnění dle této smlouvy ze strany objednatele a jiných orgánů oprávněných 
k provádění kontroly, a to zejména Ministerstva financí, Nejvyššího kontrolního úřadu, 
Evropské komise, Evropského účetního dvora, případně dalších orgánů oprávněných 
k výkonu kontroly ve veřejné správě nebo dalších institucí nebo osob, které tyto orgány 
pověří nebo zmocní ke kontrole. 

5.7 Závazku mlčenlivosti se rovněž nelze dovolávat, stanoví-li tak obecně závazný právní 
předpis. 

 
Článek 6  

Utvrzení smluvních závazků 
6.1 Pokud bude zhotovitel v prodlení s předáním díla nebo jeho části, je objednatel oprávněn 

požadovat, aby zhotovitel zaplatil za každý den prodlení smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč 
(slovy: jeden tisíc Korun českých). Nárokováním, resp. úhradou této smluvní pokuty 
zhotovitelem není dotčen nárok na náhradu škody, ani jiné nároky podle obecně závazných 
právních předpisů. 

6.2 Pro případ porušení závazku mlčenlivosti zhotovitele dle této smlouvy, je zhotovitel povinen 
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 100 000 Kč (slovy: „sto tisíc korun českých“) za 
každý jednotlivý případ porušení závazku. Nárokováním, resp. úhradou, této smluvní pokuty 
není dotčeno právo objednatele na náhradu škody, která mu na základě porušení závazku 
mlčenlivosti vznikla a objednatel je oprávněn domáhat se náhrady škody v plné výši. 

6.3 V případě pozdní platby faktury za poskytované služby může zhotovitel po objednateli 
požadovat smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dosud z nezaplacené částky faktury za každý 
den prodlení. 

6.4 Smluvní strany se dohodly, že jakákoliv smluvní pokuta je splatná 15. kalendářní den od 
doručení písemné výzvy objednatele k její úhradě zhotoviteli. 

 
Článek 7 

Změna závazku ze smlouvy, zánik smlouvy 
7.1 Změna závazku ze smlouvy je možná, dohodnou-li se smluvní strany na takové změně 

písemně. 
7.2 Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy, stanoví-li tak obecně závazný právní předpis. 



 
 

 
Stránka 5 z 6 

 

7.3 Mimo důvody podle obecně závazných právních předpisů smluvní strany považují za 
podstatné porušení této smlouvy:  

a) prodlení zhotovitele s plněním kterékoli povinnosti podle této smlouvy určené dobou, 
buď lhůtou, nebo dnem splnění, delším než patnáct kalendářních dní, nebo  

b) marné uplynutí objednatelem stanovené náhradní lhůty k dodání předmětu smlouvy 
včetně dokladů a dokumentů vztahujících se k plnění v případě, že se zhotovitel ocitl 
v prodlení s řádným dodáním předmětu plnění či dokladů a dokumentů vztahujících se 
k němu, pokud byl objednatelem výslovně písemně upozorněn na prodlení;  

7.4 Objednatel může odstoupit od smlouvy v případě, že na majetek zhotovitele je vedeno 
insolvenční řízení nebo byl insolvenční návrh zamítnut pro nedostatek majetku zhotovitele, či 
zhotovitel vstoupí do likvidace.  

7.5 Odstoupení od smlouvy objednatel oznámí zhotoviteli písemně. Účinky odstoupení od 
smlouvy se netýkají smluvních závazků souvisejících se závazkem mlčenlivosti a závazkem 
hradit jednotlivé smluvní pokuty, úroky z prodlení, nároku na náhradu škody. 

 
Článek 8 

Komunikace 
Sdělení, příkazy, požadavky, výzvy a úkony týkající se běžného plnění závazků z této smlouvy se 
zavazují smluvní strany činit písemně prostřednictvím provozovatele poštovních (kurýrních) služeb 
nebo písemně prostředky elektronické komunikace, a to následujícími kontaktními osobami 
smluvních stran: 
a) za objednatele: 

• jméno, e-mail: xxxx  xxxxxx xxxxxxx,  
• telefonní číslo: xxx xxx xxx xxx, 

b) za zhotovitele: 
• jméno, e-mail: xxxx xxxxxx xxxxxxx,  
• telefonní číslo: xxx xxx xxx xxx 

 
Článek 9 

Závěrečná ustanovení 
9.1 Smluvní strany se dohodly, že  

a) zhotovitel není oprávněn postoupit smlouvu, práva a závazky nebo pohledávky z této 
smlouvy na třetí osobu,  

b) započtení pohledávky zhotovitele proti pohledávce objednatele lze pouze po dohodě 
smluvních stran a za podmínek stanovených příslušným právním předpisem. 

9.2 Smluvní strany podpisem této smlouvy činí rovněž prohlášení, že neexistuje žádné ujednání, 
smlouva či řízení, ani ústní ujednání, které by nepříznivě ovlivnilo výkon jakýchkoliv práv 
a závazků dle této smlouvy. Současně smluvní strany potvrzují svým podpisem, že veškerá 
ujištění a dokumenty, které byly poskytnuty zhotovitelem objednateli před uzavřením a po 
uzavření této smlouvy, jsou pravdivé, platné a právně vymahatelné. 

9.3 Zhotovitel je povinen ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, spolupůsobit při výkonu 
finanční kontroly. 

9.4 Jestliže se ukáže jakékoliv ustanovení nebo ujednání této smlouvy jako neplatné nebo 
nevymahatelné nebo právně neúčinné, nedotýká se to ostatních ujednání nebo ustanovení 
této smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že nahradí jakékoliv neplatné, neúčinné nebo 
nevymahatelné ustanovení nebo ujednání platným, účinným a vymahatelným ustanovením 
nebo ujednáním, které má stejný nebo obdobný smysl nebo účinek; učiní tak do 15 
pracovních dnů od doručení výzvy jedné smluvní strany druhé smluvní straně. 

9.5 Tato smlouva a veškeré mimosmluvní závazky vyplývající z této smlouvy se řídí a vykládají 
v souladu s právem České republiky, zejména občanským zákoníkem. Použití dispozitivních 



 
 

 
Stránka 6 z 6 

 

ustanovení právních předpisů je však vyloučeno v rozsahu, ve kterém by mohlo měnit 
význam, účel nebo interpretaci kteréhokoliv ustanovení této smlouvy. 

9.6 Smluvní strany se zavazují, že budou postupovat v souladu s oprávněnými zájmy druhé 
smluvní strany, a že uskuteční veškerá právní jednání, která se ukáží být nezbytná pro 
realizaci závazků upravených touto smlouvou. Závazek součinnosti se vztahuje pouze na 
takové úkony, které přispějí či mají přispět k dosažení účelu této smlouvy. 

9.7 Veškeré změny a doplnění jednotlivých ujednání nebo ustanovení této smlouvy mohou být 
provedeny při splnění předpokladů dle čl. 8.1 pouze formou číslovaného písemného dodatku 
podepsaného oběma smluvními stranami a výslovně nazvaným dodatek ke smlouvě; 
písemná forma se vyžaduje i pro jiná právní jednání smluvních stran včetně změny písemné 
formy. Odpověď smluvní strany přijímající návrh na uzavření dodatku smlouvy s doplněním 
nebo odchylkou není přijetím návrhu dodatku na jeho uzavření. Smluvní strany mohou 
namítnout neplatnost změny smlouvy nebo doplnění smlouvy nebo jiného právního jednání, 
která nebudou učiněna v souladu s tímto odstavcem i v případě, že již bylo plněno. 

9.8 Tato smlouva je vyhotovena v digitální podobě a nabývá účinnosti dnem podpisu oběma 
smluvními stranami.  

9.9 Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla uzavřena podle jejich vážné a svobodné vůle, že 
nejednají v omylu či tísni, smlouvu si přečetly, považují obsah této smlouvy za určitý 
a srozumitelný, jsou jim známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy 
rozhodující, a na důkaz toho připojují ke smlouvě své kvalifikované elektronické podpisy. 

9.10 Zhotovitel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s plněním této smlouvy 
včetně účetních dokladů minimálně do konce roku 2031. Pokud je v českých právních 
předpisech stanovena lhůta delší, musí být použita pro úschovu delší lhůta. 

9.11 Nedílnou součástí této smlouvy jako její příloha je Cenová nabídka na analýzu a 
strategii ICT pro Úřad pro mezinárodněprávní ochranu dětí v rozsahu 10 stran. Smluvní 
strany prohlašujíc, že je jim obsah cenové nabídky znám. V případě rozporu mezi obsahem 
cenové nabídky a touto smlouvou mám přednost tato smlouva. 

 
 
Zhotovitel: Objednatel: 
 
V Brně dne (datum elektronického podpisu) 

 
V Brně dne (datum elektronického podpisu) 

 
 
 
 

Ing. Michael Říha 
Alloy s. r. o. 

jednatel 
 

 
 
 
 

JUDr. Ing. Zdeněk Kapitán, Ph.D. 
Úřad pro mezinárodněprávní ochranu dětí 

ředitel a vedoucí služebního úřadu 

 


